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Nakrętka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest nakrętk a przeznaczon a d o zamykani a 

pojemnika w kształcie tuby lub elastycznej buteleczki, zawierającego substancję ciek-

łą lub mazistą, zwłaszcza krem lub maść leczniczą. 

Dotychczas znan e i  stosowane nakrętk i d o zamykania pojemnikó w w kształci e 

tuby lu b buteleczk i posiadaj ą różn e kształt y zewnętrzn e i  różni e ukształtowan e po -

wierzchnie wewnętrzne , al e zawsze stanowi ą jednolitą całoś ć i  nie s ą przeznaczon e 

do stosowania rozdzielniego. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć dwuczęściowe j nakrętki , 

przejawiająca się w kształcie. Nakrętka według wzoru składa się z osłony zewnętrznej 

i nakrętki właściwej. Osłona zewnętrzna ma kształt cylindra o płaskim dnie i zaokrąg-

lonych krawędziach, prz y czym na wewnętrzne j powierzchni płaskiego dna znajduje 

się centralni e umieszczon y walcow y występ . Nakrętk a właściw a m a kształ t cylindr a 

o wypukłym dni e i  rowkowanym pierścieni u umieszczony m n a zewnętrznej powierz -



chni walcowe j wzdłuż obrzeż a nakrętki . Wewnątr z nakrętk i właściwe j znajduj ą się 

dwa współśrodkowe pierścienie o zróżnicowanej wysokości, przy czym na wewnętrz-

nej powierzchni wyższego pierścienia o większej średnicy znajduje się gwint. Na wy-

pukłym dnie nakrętki znajduje się centralnie położony otworek. P o nałożeniu n a na -

krętkę właściwą osłony zewnętrznej, w otworek ten wchodzi walcow y występ osłony 

zewnętrznej, a wewnętrzna powierzchnia walcowa osłony zostaje ciasno osadzona na 

rowkowanym pierścieniu nakrętki właściwej. 

Po zdjęciu osłony zewnętrznej i  po naciśnięciu tub y lub elastycznej buteleczki , 

przez otwore k w  nakrętc e właściwe j wyciek a n a zewnątr z substancj a mazista , np . 

krem lub maść, która może być bezpośrednio rozprowadzana na powierzchni skóry za 

pomocą zewnętrznej powierzchni wypukłego dna nakrętki właściwej. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o przedstawion o n a załączony m rysunku , n a 

którym fig. 1  przedstawia perspektywiczny widok osłony zewnętrznej nakrętki, fig.2 -

perspektywiczny widok nakrętki właściwej, fig 3 przedstawia perspektywiczny widok 

osłony zewnętrzne j z  umieszczon ą wewnątr z nakrętką właściwą , fig. 4  przedstawi a 

osłonę zewnętrzną w widoku z  boku, a fig. 5  - nakrętkę właściwą w widoku z boku , 

fig. 6 przedstawia przekrój pionowy osłony zewnętrznej, fig. 7 - przekrój pionowy na-

krętki właściwej, a fig. 8  - przekrój pionowy przez osłonę zewnętrzną z  umieszczoną 

wewnątrz nakrętką właściwą, fig. 9  przedstawia widok z góry osłony zewnętrznej na-

krętki, a fig.  10 - widok od dołu osłony zewnętrznej nakrętki, fig.  11 przedstawia wi -

dok od dołu nakrętki właściwej, a fig. 12 - widok z góry nakrętki właściwej. 

Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t dwuczęściow a budow a nakrętki , 

w skład które j wchodzi cylindryczn a osłona zewnętrzna i  nakrętka właściwa. Osłon a 



zewnętrzna m a kształ t cylindr a o  płaski m dni e i  zaokrąglonyc h krawędziach , prz y 

czym na wewnętrznej powierzchni płaskiego dna znajduje się centralnie umieszczony 

walcowy występ . Nakrętka właściwa m a kształ t cylindr a o  wypukłym dni e i  rowko-

wanym pierścieniu umieszczony m n a zewnętrznej powierzchni walcowej wzdłuż ob-

rzeża nakrętki-. Wewnątrz nakrętki właściwej znajdują się dwa współśrodkowe pierś -

cienie o zróżnicowanej wysokości, przy czym na wewnętrznej powierzchni wyższeg o 

pierścienia o  większej średnicy znajduje się gwint. Na wypukłym dnie nakrętki znaj-

duje się centralnie położon y otworek. P o nałożeniu n a nakrętkę właściwą osłon y ze-

wnętrznej, w otworek ten wchodzi walcow y występ osłony zewnętrznej, a wewnętrz -

na powierzchni a walcow a osłon y zostaj e ciasno osadzona n a rowkowany m pierście -

niu nakrętki właściwej. 
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